
Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 8 
 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v otevřeném podlimitním řízením v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zadávací 

dokumentace“ nebo „ZZVZ“) 
 

 

 
V zastoupení zadavatele Město Špindlerův Mlýn a v souladu s článkem 11 Výzvy k podání nabídek Vám 

poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti jednoho ze zájemců o 

veřejnou zakázku, kterou podal oprávněné osobě zástupce zadavatele, a to prostřednictvím Profilu 

zadavatele dne 28.2.202. 

 

1. DOTAZY OD ÚČASTNÍKŮ A ODPOVĚDI ZADAVATELE 

 

DOTAZ 1: 

Ve výkazu výměr aktualizace ze dne 27.2.2020 je nově uveden obsah položek v oddíle SO02 02-01, kde pak 

u položky č.7 je uveden v poznámce popis, „výměna v aktivní zóně – včetně nákupu a dovozu materiálu“. 

Tato položka umožňuje rozdílný výklad, a to s ohledem na vysvětlení zadávací dokumentace, kde je uvedeno, 

že výměna materiálu proběhne až po posouzení použitelnosti stávající zeminy. 

Žádáme, aby položka jednoznačně uváděla kolik zeminy se předpokládá, že bude vyměněno a nedávala 

příležitost k různému ocenění. 

ODPOVĚĎ 1 

Ve výkazu výměr se počítá s kompletní výměnou zeminy v aktivní zóně a následné uskladnění zeminy na 

pozemku investora. Pokud při stavbě bude zjištěno, že některé části vytěžené zeminy se dají použít do aktivní 

zóny, tak to bude řešeno jako méněpráce. 

 

 

DOTAZ 2: 

V oddíle SO00 01 položka 52 uvádí příplatek za každý další km. S ohledem na to, že tato položka se kalkuluje 

jako tunokilometr je patrné, že přesun je uveden pouze na vzdálenost 2 km. Je to takto správně?. 

Název veřejné zakázky: „Nový areál služeb města Špindlerův Mlýn“ 

 
 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Město Špindlerův Mlýn 

Sídlo: Špindlerův Mlýn 173, 543 51 Špindlerův Mlýn 

IČ: 00278343 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

Bc. Vladimír Staruch, starosta města 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Štěpán,  stepan@cep-rra.cz,  

Adresa profilu 
zadavatele: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/224bf219-b783-46e4-a929-
450b644f9d76 

mailto:stepan@cep-rra.cz
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/224bf219-b783-46e4-a929-450b644f9d76
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/224bf219-b783-46e4-a929-450b644f9d76


Strana 2 (celkem 2) 

 

ODPOVĚĎ 2 

V POV není jednoznačně určena vzdálenost skládky. Proto je uvedena pouze cena jednotková za 1 km odvozu. 

Při realizaci musí investor určit místo skládky. Do výběrového řízení bude naceněn pouze odvoz suti 1 km + 1 

km příplatek. Pokud investor určí jiné místo než v místě stavby, bude příplatek použit jako jednotková cena. 

Toto se netýká odvozu nebezpečného odpadu, pro který jsou skládky určeny. 

 

ZÁVĚR 

Vzhledem k tomu, že se jedná o dovysvětlení a touto informací se nemění slepý položkový rozpočet s výkazem 

výměr a nerozšiřuje se možný okruh dodavatelů, rozhodl se zadavatel neprodlužovat lhůtu pro podání 

nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek zůstává nezměněna, tedy do 12.3.2020 do 10:00 hodin. 

 

Zadavatel však uvádí, že v současné době zpracovává další žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace a v dalším VZD pravděpodobně lhůtu pro podání nabídek příslušně prodlouží. 

 

 

V Hradci Králové, dne 4.3.2020 

 

…………………………………………… 
Mgr. Pavel Štěpán 
oprávněná osoba zástupce zadavatele 

 
 
 


		2020-03-04T15:05:05+0100
	Mgr. Pavel Štěpán




